ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3037/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
análise de viabilidade e a implementação do asfaltamento na R. Germano Montibeler - Dom
Bosco.

JUSTIFICATIVA:

A  ausência  de  asfalto  em  ruas  não  pavimentadas  geralmente  resulta  em  buracos,
irregularidades e acúmulo de lama ou poeira, dependendo das condições climáticas. Esses
fatores  representam  riscos  significativos  para  motoristas,  motociclistas,  ciclistas  e
pedestres,  aumentando  a  probabilidade  de  acidentes  e  quedas.  O  asfaltamento
proporcionará  uma  superfície  lisa  e  uniforme,  melhorando  a  segurança  no  trânsito  e
minimizando esses perigos.

SALA DAS SESSÕES, EM 03 DE JUNHO DE 2025

CRISTIANO KLAUS FISCHER
VEREADOR - PRD

​